

## **Dodatek č. 5 ke Smlouvě o realizaci veřejné zakázky**

Fakultní Thomayerova nemocnice  
se sídlem Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 - Krč  
jednající: doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc., ředitel  
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vl. 1043  
IČO: 00064190  
DIČ: CZ00064190  
Bankovní spojení: XXX

(dále jen „objednatel“)  
a

SALESIANER MIETTEX CHEMUNG s.r.o  
Se sídlem: Vodárenská 1161, Kralupy nad Vltavou, PSČ 27801  
Zapsaná: u Městského soudu v Praze, C 27467  
Jednající: Markus Kühbeck, Lubomír Kříž  
IČO: 604 89 812  
Bankovní spojení: 1387872771/2700  
(dále jen „poskytovatel“)

Společně též jako „smluvní strany“

Uzavírají následující dodatek:

### **Čl. I Úvodní ustanovení**

1. Smluvní strany uzavřely dne 28.5.2015 Smlouvu o realizaci veřejné zakázky na praní nemocničního prádla (ve znění Dodatku č.1 ze dne 29.1.2021, Dodatku. č. 2 ze dne 12.1.2022, Dodatku č. 3 ze dne 27.1.2023 a Dodatku č. 4 ze dne 20.2.2023), dále jen „Smlouva“.
2. Podle čl. IV., bodu 3 Smlouvy, mohou být ceny položkového ceníku (vypraného prádla) počínaje 5. rokem plnění Smlouvy měněny (zvýšeny) o koeficient inflace spotřebitelských cen vyhlášených Českým statistickým úřadem (ČSÚ). Změna ceny je možná pouze na základě uzavřeného dodatku ke Smlouvě.
3. Poskytovatel v lednu 2024 požádal objednatele o uzavření dodatku ke Smlouvě ve smyslu bodu 2. tohoto článku.
4. ČSÚ vyhlásil za rok 2023 roční koeficient inflace ve výši 10,7 %. O tuto hodnotu lze zvýšit položkové ceny za vyprané prádlo.

**Čl. II**  
**Předmět dodatku**

1. Příloha č. 3 Smlouvy (položkový ceník) se ruší a nahrazuje se novým položkovým ceníkem, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.
2. Navýšené ceny podle tohoto dodatku bude poskytovatel účtovat objednateli od 1.1.2024.
3. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny.

**Čl. III**  
**Závěrečná ustanovení**

1. Tento dodatek, stejně jako Smlouva nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem jeho uveřejnění v Registru smluv (zák.č. 340/2015 Sb.).
2. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu.
3. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly a na důkaz souhlasu s jeho písemným zněním připojují dle své svobodné, vážné a pravé vůle své vlastnoruční podpisy.

Příloha: Položkový ceník platný od 1. 1. 2024

V Praze dne 25.1.2024

-----  
za poskytovatele:  
Markus Kühbeck, jednatel

-----  
za objednatele  
doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc., ředitel

-----  
za poskytovatele:  
Lubomír Kříž, jednatel

## Příloha – Položkový ceník platný od 1.1.2024

KATEGORIE	typ	podtyp	počet cyklů ročně	cena za ks	cena za položku
praní vč. půjčování (prádlo v majetku poskytovatele)	Podložka	-	135 000	10,52 Kč	1 420 200,00
	Povlak na polštář	Povlak na polštář bílý	67 500	6,94 Kč	468 450,00
		Povlak na polštář barevný	55 300	6,94 Kč	383 782,00
	Povlak na přikrývku	Povlak na přikrývku bílý	88 900	23,21 Kč	2 063 369,00
		Povlak na přikrývku barevný	72 720	23,21 Kč	1 687 831,20
	Prostěradlo napínací	bílé	97 500	14,29 Kč	1 393 275,00
		barevné	32 500	14,29 Kč	464 425,00
	Pytel na prádlo	-	44 000	6,66 Kč	293 040,00
praní prádla (ložní a pytle v majetku objednatele)	Podložka	bílé	5 000	9,11 Kč	45 550,00
	Povlak na polštář	bílé	3 000	6,06 Kč	18 180,00
	Povlak na přikrývku	bílé	6 000	17,75 Kč	106 500,00
	Prostěradlo napínací	bílé	1 000	11,23 Kč	11 230,00
	Prostěradlo jednoduché	bílé	6 000	11,23 Kč	67 380,00
praní prádla (ložní dětské prádlo v majetku objednatele)	Povlak na malou přikrývku	-	4 100	8,03 Kč	32 923,00
	Povlak na malý polštář	-	2 900	2,88 Kč	8 352,00
	prostěradlo - dětské	-	2 600	6,50 Kč	16 900,00
praní prádla (ostatní v majetku objednatele)	Bryndák	-	100	3,79 Kč	379,00
	Čepice operační	-	100	4,07 Kč	407,00
	Deka silná - duté vlákno	-	2 200	47,76 Kč	105 072,00
	Deka slabá - larisa	-	2 300	34,10 Kč	78 430,00
	Dekuba	-	400	5,43 Kč	2 172,00
	Dupačky	-	700	5,43 Kč	3 801,00
	Hadr	-	1 400	5,43 Kč	7 602,00
	Halena lékařská	-	10 000	7,25 Kč	72 500,00
	Halena operační	-	76 300	7,25 Kč	553 175,00
	Kabátek pyžamový	-	2 400	6,22 Kč	14 928,00
	Kabátek pyžamový dětský	-	200	6,22 Kč	1 244,00
	Kalhotky hrací dětské	-	100	5,43 Kč	543,00
	Kalhoty krátké	-	200	8,18 Kč	1 636,00
	Kalhoty lékařské	-	28 200	11,19 Kč	315 558,00
	Kalhoty operační	-	68 000	8,62 Kč	586 160,00
	Kalhoty pracovní	-	500	16,37 Kč	8 185,00
	Kalhoty pyžamové	-	1 600	5,65 Kč	9 040,00
	Kalhoty pyžamové dětské	-	300	8,18 Kč	2 454,00
	kalhoty spodky dám.	-	100	8,18 Kč	818,00
	kalhoty teplákové	-	100	16,37 Kč	1 637,00
	kalhoty teplákové dětské	-	200	8,18 Kč	1 636,00
	Kapesník	-	100	5,43 Kč	543,00

Košile lékařská	-	18 500	10,00 Kč	185 000,00
Košile otevřena (anděl)	-	46 100	8,83 Kč	407 063,00
Košile patientská	-	2 500	7,25 Kč	18 125,00
Košile pracovní	-	100	16,37 Kč	1 637,00
Košilka kojenecká	-	1 200	2,18 Kč	2 616,00
Košilka noční dětská	-	100	8,18 Kč	818,00
Manžeta	-	400	5,43 Kč	nepere se
Mikina	-	400	16,37 Kč	6 548,00
Molitan malý	-	600	8,18 Kč	4 908,00
Mop	-	200	3,39 Kč	678,00
Návleky	-	1 100	1,35 Kč	1 485,00
Osuška bílá, bavlna (Tetra)	-	10 500	5,65 Kč	59 325,00
Osuška froté	-	1 100	7,52 Kč	8 272,00
Pár ponožek	-	600	6,81 Kč	4 086,00
Plášť lékařský	-	5 000	14,82 Kč	74 100,00
Plášť operační (Empir)	-	6 800	12,90 Kč	87 720,00
Plena	-	14 200	2,18 Kč	30 956,00
Polštár molitanový	-	900	16,37 Kč	14 733,00
Polštář - duté vlákno	-	2 000	27,28 Kč	54 560,00
Přehoz na lůžko	-	100	27,28 Kč	nepere se
Punčochy elastické	-	1 500	8,18 Kč	12 270,00
Pytel na pleny	-	900	6,81 Kč	6 129,00
Pytel žok	-	100	6,81 Kč	681,00
Rouška operační malá	-	1 000	1,43 Kč	1 430,00
Rouška operační velká	-	7 800	5,62 Kč	43 836,00
Rouška střední	-	5 200	3,61 Kč	18 772,00
Rouška střední s dírou	-	1 100	3,61 Kč	3 971,00
Ručník froté	-	18 000	4,28 Kč	77 040,00
Ručník obyčejný	-	22 500	4,28 Kč	96 300,00
Šaty operační	-	300	16,37 Kč	4 911,00
Šaty sesterské	-	7 700	16,37 Kč	126 049,00
Trenýrky	-	400	8,18 Kč	3 272,00
Tričko	-	5 200	5,43 Kč	28 236,00
Tričko dětské	-	1 100	5,43 Kč	5 973,00
Ubrousek	-	100	4,76 Kč	476,00
Ubrus 100x100	-	200	13,64 Kč	2 728,00
Ubrus 140x140	-	1 000	16,37 Kč	16 370,00
Ubrus 90x90	-	200	12,26 Kč	2 452,00
Utěrka	-	11 900	3,32 Kč	39 508,00
Vesta prošívaná, fleece	-	300	16,37 Kč	4 911,00
Vložka do zavinovačky	-	3 400	6,18 Kč	21 012,00
Záclony malé	-	100	27,28 Kč	2 728,00
Záclony velké	-	500	40,93 Kč	20 465,00
Závěs velký	-	300	40,93 Kč	12 279,00
Zavinovačka	-	3 600	5,71 Kč	20 556,00

	Žínka	-	800	2,71 Kč	2 168,00
	Župan	-	700	13,05 Kč	9 135,00
	Župan froté	-	1 300	13,05 Kč	16 965,00
	ostatní neurčené 1 kg	-	250	27,15 Kč	6 787,50
práce	švadlenské práce 1 hod.	švadlenské práce 1 hod.	300	204,72 Kč	61 416,00
	balení do folie	balení do folie	2 300	0,00 Kč	0,00
	značení prádla	značení prádla	9 000	0,00 Kč	0,00

Cena celkem ročně			1 040 970	11 880 763,70 Kč
-------------------	--	--	-----------	------------------

---